derechos de explotación y gastos de administración que debe cancelar El Concesionario a 
La Entidad Concedente por la actividad desempeñada durante mínimo 6 meses de los 
derechos declarados y pagados por la ejecución del contrato anterior.  

La cantidad de dinero mínima requerida para sostener la operación debe ser igual o mayor 
a veintitrés mil millones de pesos ($23.000.000.000).  

Este índice se calcula con la siguiente fórmula:  

𝐶𝑎𝑝𝑖𝑡𝑎𝑙 𝑑𝑒 𝑇𝑟𝑎𝑏𝑎𝑗𝑜(𝐾𝑇) = 𝐴𝑐𝑡𝑖𝑣𝑜𝑐𝑜𝑟𝑟𝑖𝑒𝑛𝑡𝑒 − 𝑃𝑎𝑠𝑖𝑣𝑜𝐶𝑜𝑟𝑟𝑖𝑒𝑛𝑡𝑒 

4.2.6. PATRIMONIO TÉCNICO 

Este indicador es adicional a los requisitos habilitantes establecidos en el Decreto 1082 de

[...]

Utilidades no distribuidas de ejercicios anteriores.  
6. Utilidades del ejercicio en curso: sólo en el porcentaje capitalizado y establecido en 
la última asamblea general de accionistas o la asamblea general de socios.  

El Patrimonio técnico mínimo no podrá ser inferior a veintitrés mil millones de pesos 
($23.000.000.000). Este valor equivale al promedio de los derechos de explotación 
declarados y pagados por la operación de las apuestas permanentes durante mínimo 4 
meses de toda la ejecución del contrato anterior. 

4.3. REQUISITOS HABILITANTES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

[...]

equivalentes al 12% de los ingresos brutos, más el 1% de los Derechos de explotación para 
gastos de administración, de conformidad con la Ley 643 de 2001 y la Ley 1393 de 2010, 
la Ley 1955 de 2019.  

El valor del presente contrato se estima en $330.486.976.040 (TRESCIENTOS TREINTA MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUARENTA PESOS) y se tomará el valor de los derechos de explotación generados por los 
ingresos brutos declarados por el concesionario Réditos Empresariales S.A. y 
Rediapuestas S.A.S., del 1 de febrero de 2021 al 30 de enero de 2026. 

PERIODO 
DECLARADO